que julgou procedente a Representação para o fim de determinar a suspensão de divulgação da
pesquisa registrada sob o nº PR-04027/2020, em qualquer meio de comunicação, em razão da
ausência dos requisitos legais para sua divulgação, nos termos do art. 2º, da Resolução TSE nº
23.600/2019, sob pena de multa no valor mínimo de R$ 53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e
cinco reais), nos termos do art. 17, da Resolução TSE nº 23.600/2019 (Lei nº 9.504/1997, arts. 33, §
3º, e 105, § 2º) e de consectário, julgou extinto o feito com resolução de mérito, nos termos do art.
487, I, do Código de Processo Civil. (Representação por Pesquisa Irregular/Impugnação ao Registro